
 

Årsberetning Nordenskov-Næsbjerg skole 2023-2024 

På vores første møde i August, bød vi velkommen til Rasmus Sømod og Per 
Christensen, nye medlemmer af skolebestyrelsen. Efterfølgende konstituerede 
bestyrelsen sig med  

Martin Pedersen som formand og Heidi Kjær som næstformand.  

Et travlt og spændende skoleår er efterfølgende gået, hvor vi har drøftet og 
besluttet mange gode ting.  

 

Principper: 

Ifølge vores årshjul er flg. principper drøftet og revurderet: Princip for skole/hjem 
samarbejdet, Princip for skole/hjem samarbejdet for det pædagogiske 
personale, Princip for fravær og ekstraordinær frihed på skoledage og Princip for 
undervisningens organisering.  

Princippet for skole/hjem samarbejdet arbejdede vi en del med, og har bestemt 
at forældrerådet også skal være en del af princippet, da det er bestyrelsens 
ønske og håb, at vi med en lidt tydeligere rammesætning for arbejdet, kan give 
det et løft. Oveni blev princippet også ”moderniseret” ved at Varde Kommunens 
nye Børne-og Unge politik og tilhørende børnesyn blev skrevet ind i princippet.   

 

Høringssvar: 

Vi har afgivet høringssvar på Økonomi på tvær af skoler. Der blev fremsat forslag 
om, at der for hver hovedskole og tilknyttet filialskole, skulle være fælles 
budgetansvar, ligeledes for de tilknyttede SFO og Juniorklubber. Vi bakkede op 
om forslaget, da det udtrykker vores ønske om større råderum på området, men 
vi er også klar over, at det forpligter. Vi skal i bestyrelsen være særlig 
opmærksom på, hvordan økonomien fordeles, det er således vigtigt at begge 
skoler bliver tilgodeset i økonomistyringen. 

Vi har tidligere deltaget i workshop om Børne- og Ungepolitikken i Varde 
Kommune, og var inviteret til dialogmøde på rådhuset i efteråret. Vi var 
repræsenteret ved skoleleder, formand og næstformand og skolens 4 TR (for 
henholdsvis pædagogerne og lærerne på hver matrikel). Hver skole skulle 
fortælle, i et planlagt gruppearbejde, hvordan man lokalt ville arbejde med 



 

Børnesyn, Trivsel, Læring og Chancelighed, og vores TR-repræsentanter lavede 
et fremragende oplæg.  

 

Møder: 

Udover at bestyrelsen har deltaget ved forældremøder på alle årgange, typisk i 
starten af det nye skoleår, har der også været afholdt 2 skoleudviklingsdage for 
personalet på tværs af begge matrikler, hvor bestyrelsen også har været inviteret 
til at deltage. På møderne har man bl.a. drøftet kommunens nye børnesyn, 
Hjernen og Hjertet, og der har også været afholdt et foredrag med Rikke Yde, 
med overskriften ”Markante forældre – Handler i kærlighed”, hvor vi lærte 
begrebet jævnalder-regulering. Det har været nogle rigtigt gode og værdifulde 
dage/møder.  

Bestyrelsen deltog i april i et online møde om et nyt skoleudviklingsprojekt med 
overskriften ”AGORA-profil”. Der er tale om et projektbaseret 
undervisningsprogram som Varde Kommune gerne ville prøve af på en af 
kommunens skoler. Vi var i bestyrelsen meget enige om, ikke at melde os til 
projektet, men det har givet os god inspiration til flere temauger og afprøvning af 
projekttilgangen i undervisningen. Måske hvor eleverne får ansvaret for at vælge 
et tema og planlægge ugen.   

 

Elevråd: 

Vi besluttede på august mødet, at vi ville involvere elevrådet mere i vores 
arbejde, og derfor har vi haft dem inviteret med til 2 møder. Fremadrettet er 
planen at de skal med en gang i kvartalet. Det har været en rigtig god oplevelse, 
og de kom med mange gode forslag og ønsker. De var også en stor del af vores 
slogan proces, og de er kommet med nogle ønsker til flere aktiviteter i 
frikvartererne, og det skylder vi dem, at få kigget på i det skoleår der kommer. Vi 
har også haft en god debat med dem, om deres oplevelser af 
grænseoverskridende adfærd, både elev til elev, men også elev og lærer 
imellem. Elevperspektivet er enormt vigtigt at have med, hvilket understreger 
vigtigheden af arbejdet i elevrådet og også deres deltagelse/plads på vores 
møder.  

 

 



 

Juniorklub/SFO: 

Vi har drøftet åbningstid for junior klubben, på baggrund af forældre 
henvendelse, men har besluttet at det fortsætter som hidtil. En større ting var 
kontingent betaling, da kommunen krævede, at betaling skulle være månedligt 
og minimum 50 kr. Vi synes det ville blive for dyrt med et kontingent på 500 
kr./årligt, så vil vi hellere gøre det gratis, for at alle har deltagelsesmulighed og 
der derved er chancelighed i et tilbud der har så stor betydning for børnenes 
sociale fællesskab i vores område.  

 

Slogan: 

Vi har haft nedsat en arbejdsgruppe, hvis formål var at komme med ideer til at 
promoverer vores skole. Der blev igangsat en slogankonkurrence, hvor der kom 
ca. 50 forslag til Nordenskov-Næsbjergs nye slogan fra hele lokalområdet. Vi 
valgte sammen med elevrådet 5 forslag, der blev sendt til afstemning, og der 
blev lavet en slags happening ved afsløring af vinderen. Nu har vi sloganet 
”Nordenskov-Næsbjerg Skole - Et trygt sted at være, et godt sted at lære”, og i 
det kommende år, skal vi have det ud og leve og blive set i så mange 
sammenhænge som muligt.   

 

Bygninger/udenomsarealer: 

På Nordenskov Skole har legepladsen fyldt meget på møderne. Redskaberne er i 
dårlig stand, og Anja har brugt meget tid på at indhente tilbud, snakke med 
leverandører etc. Legepladsen er ikke blevet gennemgået af legepladsinspektør, 
som den burde, hvilket vi har gjort Ejendomscentret opmærksomme på og vi 
håber det sætter et øget tempo i processen fremadrettet. 

Næsbjerg afdeling har fået bevilget 100000 kr. til trafiksikkerhed, bl.a. bedre 
belysning ved overgangen på Hovedgaden og til en markering på Troesmosevej 
ved indkørsel til skolegården. Det ser vi frem til bliver udført.  

 

 

 

 

 



 

Tak og ønske om en god sommer: 

Afslutningsvis vil jeg vil gerne takke alle i Skolebestyrelsen for et godt 
samarbejde, for gode debatter og højt humør på møderne. Områdets foreninger 
skal også have en stor tak for samarbejdet i det forgangne år, da vi altid oplever 
et positivt ønske om et godt samarbejde.   

Derudover vil jeg gerne sige tak for input mv. fra forældregruppen undervejs, det 
betyder meget med en aktiv og engageret forældregruppe og I høster også ros fra 
skolens personale og ledelse.  

Også eleverne skal nævnes og have en hilsen, særligt de elever der deltager i 
elevrådet og er med på skolebestyrelsesmøderne. Det er vigtigt, at vi får jeres 
perspektiver med og I gør det rigtig godt – både i hverdagen og til møderne.  

Til sidst vil jeg takke personale og ledelse for indsatsen i skoleåret 2023-2024. 

 

God sommer til alle. 

 

Martin Pedersen 

Formand for Skolebestyrelsen på Nordenskov-Næsbjerg Skole –  

ET TRYGT STED AT VÆRE-ET GODT STED AT LÆRE 


